Os valores de diária apresentados estão em conformidade com o Decreto nº 11.872/2023, correspondendo ao menor valor previsto para o deslocamento de servidores públicos federais.
 

10. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
 
MÊS/ANO VALOR
Julho/2024 R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)
Dezembro/2025 R$ 128.000,00 (cento e vinte e oito mil reais) 

Os recursos descentralizados, que não forem utilizados até 31 de dezembro de cada exercício, serão restituídos à Secretaria Nacional dos Direitos da Pessoa Idosa pelo Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia, em data anterior aquela anualmente estabelecida pela Secretaria do Tesouro Nacional – STN, para o encerramento do correspondente exercício